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TASVIRIY SAN’AT O‘QITISH ORQALI TALABALARNI  IJODIY 
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Nizomiy nomidagi Toshkent Davlat pedagogika universiteti 

Tasviriy san’at va amaliy bezak san’ati mutaxassisligi 2-kurs magistratura talabasi 

 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada Tasviriy san’at o‘qitish orqali talabalarni  ijodiy faoliyatga, jarayonga o‘rgatish 

va qolaversa ijoddagi rang-baranglik esa muvaffaqiyat garovi bo‘lib, ijodiy faoliyatni rivojlantirishda albatta 

o‘z samarasini berishi va shundan kelib chiqib, pedagogik ta’lim innovatsion yondashuv doirasida tasviriy 

san’at orqali talabalarni ijodkorlik xislatlarini rivojlantirish, hozirgi globallashuv davrida juda muhim 

ahamiyatga ega ekanligi xaqida yoritilgan. 

 

Kalit so‘zlar: Innovatsiya, estetik, nomutanosiblik, virtual, galareya, badiiy tafakkur, ijod, tasvir, internet, 

klassik. 

 

Tasviriy san’at o‘qitish orqali talabalarni  ijodiy faoliyatga, jarayonga o‘rgatish va qolaversa ijoddagi rang-

baranglik esa muvaffaqiyat garovi bo‘lib, ijodiy faoliyatni rivojlantirish juda muhimdir. Hozirda innovatsion 

texnologiyalarning shiddat bilan barcha sohalarga kirib kelayotgani, axborot almashinuvining yuksak 

sur’atlarda jadallashishi  natijasida ko‘pchilik yoshlarning milliy urf-odatlarga zid madaniyatlar ta’siriga 

tushib qolish holatlari bizning davrimizda oddiy bir holga aylanib qoldi. Yangicha dunyoqarash, noodatiy  

fikrlashga moyil bo‘lgan avlodlar almashuvi va ularning xohish-istaklari toboro o‘zgarib bormoqda. Shu bilan 

birga yosh avlodning ma’naviyati, badiiy tafakkurini rivojlantirish muammolari va ijodiy qobiliyatlarini 

shakllantirishga bo‘lgan talablar o‘zgarayotgani, ta’lim jarayonida tasvirlashning yangi zamonaviy badiiy 

usullarning paydo bo‘lishi tasviriy san’at ta’limiga ham ulkan vazifalarni qo‘ymoqda. Ayrim Talabalarda 

ma’naviy dunyoqarashining shakllanmaganligi, o‘z oldiga yuksak maqsadlar qo‘yish, o‘zini o‘zi bilim 

olishga, yuksalishga safarbar qilish, iroda, matonat, tirishqoqlik, harakatchanlik fazilatlari yetarli darajada 

rivojlanmaganligi ta’lim sifatiga ham salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda.  

Jamiyatning hozirgi holati bu estetik qadriyatlarni noto‘g‘ri tushunish va anglashilmovchilikka olib keladigan 

nomutanosiblik bilan tavsiflanadi. Virtual aloqalar ichida yashashga o‘rgangan tomoshabin, tabiiylikdan 

toboro uzoqlashib, milliy teatr san’ati, tasviriy va amaliy san’at muzeylari, galareyalar, ajdodlarimiz me’rosi, 

milliy qadriyatlarning hayotimizdagi qadr-qimmatini yaxshi anglay olmaydi.  Ma’naviy tarbiya sohasida 

o‘qituvchilarning faoliyatini metodik ta’minlovchi o‘quv materiallari, shu jumladan, ma’naviy tarbiya 

sohasiga oid metodik qo‘llanmalar, o‘quvchilar uchun zarur darsliklar yetarli emas. Mana shunday muhitda 

tarbiyalanayotgan yosh avlodning ko‘p jihatdan milliy madaniyatimizdagi klassik asarlarini tushunib 

yetmasligi va qadriyatlarimizga nisbatan bee’tiborligi achinarli hol. Aslida, biz mahliyo bo‘layotgan ilmiy-

texnik taraqqiyotning zamonaviy sharoitida ilm-fan, ta’lim, madaniyat va san’atning o‘rni tobora ortib 

bormoqda. Barcha ma’lumotlarni internetdan olishga o‘rgangan yoshlarda, shoular, shov-shuvlarga, har 

qanday yo‘l bilan bo‘lsada internetda boshqalarning e’tiboriga tushishga qiziqish juda kuchaydi. Hattoki 

go‘zal tabiat qo‘ynida bo‘la turib, go‘zallikni internet saytlaridan izlashadi. Atrof-borliqqa nisbatan befarq 

bo‘lib, tabiiy go‘zallikni his qilish, undan zavqlanish xususiyatlari yo‘qolib borayotganligini sezishmaydi. 

O‘quv materiallarini faqat telefonda o‘qish, vazifalarni faqat telefon orqali bajarish, tabiat bilan, insonlar bilan 

faqat telefon vositasida muloqot qilish  ulardagi butun voqelikka nisbatan hissiyotni so‘ndirmoqda. Chunki, 

telefondan olingan axborotlar, tabiatdan olinadigan zavq, kitobni o‘qish jarayonida olinadigan hissiyotni 

bermasligi aniq. Bunday global o‘zgarishlar natijasida yoshlarning ma’naviy tarbiyasi muammolari yechimini 

hal etishda san’atga bo‘lgan ehtiyoj yanada kuchaydi. Insoniyat madaniy taraqqiyotida tasviriy san’atning 

ahamiyati oshdi. Umumta’lim maktabi va kasb-hunar maktabi o‘quvchilari hamda oliy ta’limda talabalar bilan 

tasviriy san’at sohasidagi ishlash usullarida yangicha yondashuv, ta’limga yangi texnologiyalarni tatbiq etish 

zaruriyati o‘rganiladi. Bunday usullar hozirgi zamon talablariga javob berishi, qiziqarli, yuqori sifatli bo‘lishi, 
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maktab o‘quvchilarining bilimini, ijodiy salohiyatini faol rivojlantirishi, iqtidorli bolalarni aniqlashi, ularga 

barcha sohalarda o‘z iste’dodini shakllantirish va ochib berishda yordam berishi kerak. Tasviriy san’at darslari 

jarayonida bolalarning atrof-borliq haqida olgan ilk taasurotlari asta-sekin tabiat va jamiyatda ro‘y berayotgan 

o‘zgarishlarga nisbatan badiiy tafakkur qilish, voqelikka nisbatan hissiy yondashuvni keltirib chiqarishini 

unutmasligimiz kerak. Bolalarga ilhom beradigan bunday hissiyotlarni so‘ndirib qo‘ymaslik uchun 

o‘qituvchida yuksak pedagogik mahorat bo‘lishi lozim. Pedagog tizimlilik va bosqichma-bosqichlik tamoyili 

orqali o‘quv jarayonini tashkillashtirib, o‘quvchilarni ijodkorlikka yo‘naltirib borishi zarur. Buning uchun esa 

pedagog xodim o‘z kasbiy mahorati va faoliyat samaradorligini muntazam oshirib borishga intilishi kerak 

bo‘ladi. Texnologiyalarning rivojlanishi, talabalarning asosiy ko‘pchiligining mobil telefonlari va internetga 

bog‘lanib qolishi sharoitida ta’limdagi har tomonlama yetuk barkamol avlod tarbiyasi muammolarining 

yechimini topish butun dunyoda dolzarb vazifalardan bo‘lib qolganligi ushbu maqolaning ilmiy mohiyatini 

belgilab beradi. Hozirgi paytda yoshlarning ma’naviy tarbiyasini shakllantirishda san’atning kuchidan 

foydalanish ko‘proq samara beradi va ulardagi go‘zallikni his qilish, zavqlanish, qadrlash hissiyotini 

rivojlantirishda katta ahamiyatga ega. Maqolada bu jarayonni tashkil etishda tasviriy san’at o‘qituvchisining 

imkoniyatlari ilmiy tomondan asoslab beriladi.  

OTMda shakllantirilgan ta’lim klasteri texnologiyalari va metodik imkoniyatlaridan to‘g‘ri foydalanish 

uzluksiz ta’lim tizimida o‘quvchi-yoshlar bilan olib boriladigan ma’naviy-ma’rifiy va tarbiyaviy ishlarning 

ta’sirchanligini oshirishda yuqori samaraga erishish omili hisoblanadi. Bizga ma’lumki, o‘qitish metodikasi 

pedagogika, psixologiya, estetika va san’at tarixining ilmiy ma’lumotlariga asoslanadi. Ilmiy asoslangan 

metodika o‘qituvchidan pedagogik faoliyatga nisbatan faol, hissiy jo‘shqinlik va ijodkorlik bilan yondashuvini 

talab qiladi. Metodika o‘qitish san’ati sifatida o‘qituvchiga o‘quvchilar bilan muloqotda to‘g‘ri yondashuv, u 

nimani hohlashini oldindan sezish, uning ehtiyojlarini qondirish va o‘z vaqtida unga yordam berish vazifasini 

qo‘yadi. O‘qituvchi ularga beradigan o‘quv materiallari ham sodda va tushunarli bo‘lishi lozim. Bundan 

tashqari, o‘qituvchining vazifasi o‘quvchilarga murakkab tushunchalarni sodda va oson yetkazib bera olishdan 

iborat. 

Bizning ta’lim tizimimizning amaldagi dasturlarida tasviriy san’atda ijodkorlikka o‘rgatish jarayonining 

klassik usullaridan ko‘proq foydalaniladi. Lekin, axborot texnologiyalari rivojlangan hozirgi globallashuv 

jarayonida xorijdan ijodkorlikni rivojlantirish, ijodiy tafakkurni kuchaytiruvchi ko‘plab noan’anaviy usullar 

kirib kelmoqdaki, bolaligidan bunga qiziqib, shu usullarda ishlashga moyilligi bor yoshlarni ularning barcha 

yosh tabaqalarida uchratish mumkin. Bu ilk bolalik davridagi turli hodisalar va milliy an’analarga qiziqishning 

paydo bo‘lishi, o‘rtoqlari, oilasi davrasida o‘zining yaxshi sifatlarini namoyon qilish, barcha narsada 

muvaffaqiyatga erishishga intilish, o‘rtoqlarining hatti-harakati va o‘z harakatlariga mustaqil baho berish, 

tevarak-atrofdagilarga nisbatan ma’naviy-axloqiy munosabatning paydo bo‘lishidan boshlanadi. 

Darhaqiqat, hozirgi yoshlar yangilikni xush ko‘rishadi, ular turli usullarda ishlashga qiziqishadi. Yuqorida 

keltirib o‘tilgan muammolar yechimini ulardagi mobil vositalarga bo‘lgan moyilliklari asosida bartaraf etish 

maqsadga muvofiq bo‘ladi. Bunda yoshlarni yangi AKT vositalaridan voz kechish emas, balki, shu vositalar 

orqali ulardagi ijodkorlikka bo‘lgan qiziqishlarini oshirish, bu orqali ma’naviy  dunyosini boyitish, badiiy 

tafakkuri, ma’naviyatini tarbiyalash maqsadga muvofiq bo‘ladi.  Ijoddagi rang-baranglik esa muvaffaqiyat 

garovi bo‘lib, ijodiy faoliyatni rivojlantirishda albatta o‘z samarasini beradi. Ta’lim sifatiga erishish uchun 

zamonaviy ta’limning asosiy vazifasi ijodkorlikda aynan bir xillikdan qochishi, ijodkorlikka yo‘naltiruvchi 

har qanday usullarni qo‘llab-quvvatlashdan iborat bo‘lishi lozim. Ijodkorlikni rivojlantirish bilan birga, 

ulardagi ma’naviy dunyoqarashini tarbiyalash ta’lim jarayonida uzviylik va uzluksizligini ta’minlashning 

ajralmas komponenti hisoblanadi.  

Bunda ijodkor shogird nafaqat ijod qilish sirlarini, balki, o‘z ishi va boshqalarning asarlarini tahlil qilish, yutuq 

va kamchiliklarini mushohada qilish hamda ijodiy tafakkur qilish yo‘llarini ham o‘rganadi.  OTM vakili, 

talaba-o‘qituvchi va maktab o‘quvchisi ishtirok etadigan ta’lim klasteri asosidagi bu ijodiy muhit “Ustoz-

shogird” tizimining davomiyligini ham ta’minlaydi. “Eshitdim-ko‘rdim-bajardim” tamoyiliga asoslangan 

ijodiy jarayon, undagi ishtirokchilarni ham ijodiy, ham ma’naviy jihatdan tarbiyalanib borishlari uchun qulay 

sharoit yaratadi.  Bunday mashg‘ulotlar talabaning kasbiy hamda pedagogik faoliyatga tayyorligini 

rivojlantirishga qaratilgan nazariya va amaliyotni uyg‘unlashtirish jarayoni bo‘lib xizmat qiladi. Mana 

shunday shakllantirilgan ijodiy muhitda iqtidorli talabalar va o‘quvchilar faoliyati institut professor-
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o‘qituvchilari, mahoratli rassomlarning tezkor e’tibori, ma’nan rag‘batlantirilishi o‘quvchi-yoshlardagi 

tasviriy san’atga bo‘lgan qiziqishlarini oshiradi. Tarbiyaga bunday yangicha, tizimli yondashuv o‘quvchi-

yoshlarning tasvirlash imkoniyatlarini kengaytirish bilan birga, yoshlar ma’naviyatidagi tayanch fazilatlarini 

shakllantirish, o‘z tasavvuridagi g‘oyalarni amalda ifodalash, erkin va tanqidiy fikrlash, axborotni mustaqil 

izlash va tahlil qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishni kafolatlaydi. Ularning ijodiy ishlari bilan tashkil etilgan 

ko‘rgazma va tanlovlar yoshlardagi yutuq va omadsizliklarni to‘g‘ri qabul qilib, to‘g‘ri xulosa chiqarish 

ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Tasviriy va amaliy bezak san’atidagi yutuqlar bolalardagi o‘ziga bo‘lgan 

ishonchini kuchaytiradi. U faoliyatning yangi turiga nisbatan o‘zidagi tortinchoqlik to‘siqlarini qat’iyat bilan 

yengib chiqadi. Ijodiy mashg‘ulotlar bolalarda estetik didni shakllantirib qolmay, balki ularni amaliy bezak 

san’ati va milliy xalq hunarmandchiligi asarlari bilan tanishtiradi, ularga zarur ijodiy bilimlarni beradi, badiiy 

mehnat ko‘nikmalarini rivojlantiradi va shu bilan birga ularni iqtidori bo‘yicha kasblarga yo‘naltirishga 

xizmat qiladi. Talaba-yoshlarni turli axborot xurujlari, yot g‘oyalar ta’siriga tushib qolishining oldini olish, 

“maktab-ma’naviyat va ma’rifat o‘chog‘i” konsepsiyasi doirasida oliy ta’lim muassasalarining umumta’lim 

maktablari bilan o‘quvchi-yoshlarning ma’naviy-ma’rifiy dunyoqarashini shakllantirish, kasbga yo‘naltirish 

va mustaqil hayotga tayyorlash kabi masalalarda mentorlik modeli asosida hamkorligini rivojlantirishda 

samaradorlikni oshiradi. 

    Xulosa qilib aytganda talabalar ijodidagi rang-baranglik esa muvaffaqiyat garovi bo‘lib, ijodiy faoliyatni 

rivojlantirishda albatta o‘z samarasini beradi. Shundan kelib chiqib, pedagogik ta’lim innovatsion klasteri 

doirasida tasviriy san’at orqali o‘quvchi-yoshlardagi ijodkorlik xislatlarini rivojlantirish, ma’naviy 

dunyoqarashini shakllantirish hozirgi globallashuv davrida juda muhim ahamiyatga ega degan xulosaga kelish 

mumkin.  Talaba yoshlarga tayyor bilimning berilmasligi, ularni mustaqil izlanish, faol ijodkorlikka 

yo‘naltiradi. Ijodkorlik ko‘nikmalarini shakllantirish bilan birga ta’limning kasbga yo‘naltirish va mustaqil 

hayotga tayyorlash vazifalari ham amalga oshiriladi. Odobli, axloqiy fazilatlarga ega, yuksak ma’naviyatli, 

bilimga chanqoq, ruhan kuchli, tafakkuri keng yoshlar har qanday jamiyat taraqqiyoti uchun asos bo‘lib 

xizmat qiladi.  
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